
PÁGINA | 38 ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ                 - 	 QUARTA, 09 DE OUTUBRO DE 2024

CONSIDERANDO a deliberação do plenário do CMDM 
em sessão ordinária realizada no dia 04 de outubro de 2024, conforme 
respectiva ata lavrada;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovada a composição da Comissão Espe-
cial para organização da campanha “21 dias de ativismo pelo fim da 
violência contra a mulher”, do CMDM, com a seguinte composição:

a) Leany Maria Pires Tupinambá;

b) Ana Cristina Carvalho Dudek;

c) Elba Regina Pontes Machado;

d) Rosângela de Oliveira.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Araxá/MG, 04 de outubro de 2024.

Leany Maria Pires Tupinambá 
Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher

--------------------------------------------------------------------

O Instituto de Planejamento e Desenvolvimento Susten-
tável de Araxá – IPDSA, no uso de suas atribuições e tendo em vista 
o disposto no inciso III, do artigo 24 do Código de Posturas Muni-
cipal, Lei 2.547/92, CITA, pelo presente edital, ANTÔNIO LIMA 
RODRIGUES, sem qualificação, proprietário do terreno com Inscri-
ção Municipal: 3.R2.02.461.0010.001, localizado na RUA ANISIO 
SIMÕES BORGES, 125, Bairro BOA VISTA, nesta cidade, por se 
encontrar em local incerto e não sabido, para, no prazo de 30 (trinta) 
dias, a partir da publicação deste edital, comparecer na sede do IPD-
SA, Praça Coronel Adolpho, nº 33, Centro, a fim de tomar ciência 
sobre notificação por infração ao artigo 140 e 145 do Código de Pos-
turas e ao artigo 49 da LUOS, a que responde, e a apresentar defesa.

--------------------------------------------------------------------

O Instituto de Planejamento e Desenvolvimento Susten-
tável de Araxá – IPDSA, no uso de suas atribuições e tendo em vista 
o disposto no inciso III, do artigo 24 do Código de Posturas Muni-
cipal, Lei 2.547/92, CITA, pelo presente edital, ANTÔNIO LIMA 
RODRIGUES, sem qualificação, proprietário do terreno com Ins-
crição Municipal: 3.R2.02.461.0010.001, localizado na RUA ANI-
SIO SIMÕES BORGES, 125, Bairro BOA VISTA, nesta cidade, 
por se encontrar em local incerto e não sabido, para, no prazo de 30 
(trinta) dias, a partir da publicação deste edital, comparecer na sede 
do IPDSA, Praça Coronel Adolpho, nº 33, Centro, a fim de tomar 
ciência sobre notificação por infração ao artigo 92 e 94 do Código de 
Edificações e ao artigo 199 do Código de Posturas, a que responde, e 

a apresentar defesa.

--------------------------------------------------------------------

O Instituto de Planejamento e Desenvolvimento Susten-
tável de Araxá – IPDSA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto no inciso III, do artigo 24 do Código de Posturas Municipal, 
Lei 2.547/92, CITA, pelo presente edital, BENEDITO GOMES DA 
SILVA FILHO, sem qualificação, proprietário do terreno com Ins-
crição Municipal: 1.R2.04.162.0210.001, localizado na RUA ELZA 
LEMOS, 640, Bairro VILA SILVERIA, nesta cidade, por se encon-
trar em local incerto e não sabido, para, no prazo de 30 (trinta) dias, 
a partir da publicação deste edital, comparecer na sede do IPDSA, 
Praça Coronel Adolpho, nº 33, Centro, a fim de tomar ciência sobre 
notificação por infração ao artigo 63 do Código de Edificações e ao 
artigo 155 e 161 do Código de Posturas, a que responde, e a apresen-
tar defesa.

--------------------------------------------------------------------

O Instituto de Planejamento e Desenvolvimento Sus-
tentável de Araxá – IPDSA, no uso de suas atribuições e tendo em 
vista o disposto no inciso III, do artigo 24 do Código de Posturas 
Municipal, Lei 2.547/92, CITA, pelo presente edital, MOZART PE-
REIRA BORGES - ESPOLIO, sem qualificação, proprietário do 
terreno com Inscrição Municipal: 3.C2.02.399.0193.001, localizado 
na AVN JOSE SEVERINO DE AGUIAR, 325, Bairro URCIA-
NO LEMOS, nesta cidade, por se encontrar em local incerto e não 
sabido, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste 
edital, comparecer na sede do IPDSA, Praça Coronel Adolpho, nº 33, 
Centro, a fim de tomar ciência sobre auto de infração por infração ao 
artigo 114 e 115 do Código de Edificações e ao artigo 140 e 145 do 
Código de Posturas, a que responde, e a apresentar defesa.

--------------------------------------------------------------------

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE ARAXÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE Nº 14/2024

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

Após a presente convocação, deverá(ão) comparecer na 
Divisão de Informação e Administração, situada na Praça Coronel 
Adolfo, nº 33, Centro, no prazo de 30 dias, no horário compreen-
dido das 09h às 17h, para assinar o termo de posse, preenchidos os 
requisitos dos itens 13, 14, 15 e demais itens do edital, além da Lei 
nº 7.836/2022.

--------------------------------------------------------------------

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE ARAXÁ 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE Nº 14/2024 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023 

 

Após a presente convocação, deverá(ão) comparecer na Divisão de Informação e Administração, 
situada na Praça Coronel Adolfo, nº 33, Centro, no prazo de 30 dias, no horário compreendido 
das 09h às 17h, para assinar o termo de posse, preenchidos os requisitos dos itens 13, 14, 15 e 
demais itens do edital, além da Lei nº 7.836/2022. 

Convocação Classificação 
Final 

Nome Inscrição Data de 
Nascimento 

Cargo 

1ª 
Convocação 5º 

ANDREA 
APARECIDA 

DE 
CARVALHO 

643346 07/12/1978 
AGENTE DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 


